

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Кодекс Томской области об административных правонарушениях

Статья 1

Внести в Кодекс Томской области об административных правонарушениях от 26 декабря 2008 года № 295-ОЗ (Собрание законодательства Томской области, 2009, № 1 (42), постановление от 18.12.2008 № 1912; № 6/1 (47), постановления от 28.05.2009 № 2314, № 2316; № 7/1 (48), постановление от 25.06.2009 № 2412; № 9/1 (50), постановление от 27.08.2009 № 2583; № 10/2 (51), постановление от 22.10.2009 № 2656; 2010, № 3/1 (56), постановление от 25.02.2010 № 3013; № 4/1 (57), постановление от 25.03.2010 № 3103; № 5/1 (58), постановление 29.04.2010 № 3161; № 7/2 (60), постановления от 24.06.2010 № 3350, № 3351; № 8/1 (61), постановление от 29.07.2010 № 3448; № 10/2 (63), постановления от 30.09.2010 № 3584, № 3585; № 12/1 (65), постановление от 25.11.2010 № 3877; 2011, № 4/2 (69), постановления от 31.03.2011 № 4162, № 4163; № 5/1 (70), постановление от 28.04.2011 № 4319; № 6/2 (71), постановление от 31.05.2011 № 4392; № 10/1 (75), постановление от 29.09.2011 № 4688; № 11/2 (76) часть 1, постановления от 27.10.2011 № 4828, № 4829; 2012, № 6/2 (83), постановление от 29.05.2012 № 314; № 08/1 (85) часть 1, постановление от 26.07.2012 № 458; № 10/2 (87), постановление от 27.09.2012 № 563; 2013, № 2/2 (91); постановление от 31.01.2013 № 893; 2014, № 1/1 (102) часть 1, постановление от 19.12.2013 № 1702; № 6/2 (107), постановление от 29.05.2014 № 2054; № 8/2 (109), постановление от 31.07.2014 № 2177; 2015, № 1/1 (114) часть 2, постановление от 23.12.2014 № 2436; № 3/2 (119), постановление от 26.02.2015 № 2501; № 10/1 (132), постановление от 27.08.2015 № 2811; 2016, № 5/2 (147), постановление от 22.04.2016 № 3214; № 10/1 (156), постановления от 18.08.2016 № 3403, № 3404; № 11/2 (159), постановление от 25.10.2016 № 35; 2017, № 3/2 (167), постановление от 21.02.2017 № 248; № 6/2 (173); постановление от 25.05.2017 № 443; № 7/2 (175), постановление от 28.06.2017 № 510; № 11/2 (183), постановление от 26.10.2017 № 661; 2018, № 3/2 (191), постановление от 20.02.2018 № 872; № 7/2 (199) часть 2, постановление от 28.06.2018 № 1143; № 9/1 (202), постановление от 23.08.2018 № 1207; 2019, № 1/1 (210) часть 2, постановление от 25.12.2018 № 1437; № 5/2 (219) часть 1, постановление от 19.04.2019 № 1643; № 7/2 (223) часть 1, постановления от 27.06.2019 № 1764, № 1766; № 12/2 (233) часть 2, постановление от 28.11.2019 № 2009; 2020,

№ 1/1 (234) том 1, постановление от 24.12.2019 № 2077; № 4/2 (241), постановления от 26.03.2020 № 2237, № 2242; № 06/2 (245) том 1, постановление от 28.05.2020 № 2379; № 09/2 (251), постановление от 27.08.2020 № 2509; 2021, № 01/1 (258) том 1, постановления от 24.12.2020 № 2716, № 2719) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в Томской области, а также определяет органы и должностные лица, уполномоченные составлять протоколы и рассматривать дела об административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Кодексом» заменить словами «нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области, определяет подведомственность дел об административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Кодексом, и должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об указанных административных правонарушениях»;

2) в части 2 статьи 1.1 слова «органов местного самоуправления в Томской области» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»;

3) статью 1.3 признать утратившей силу;

4) в статье 2.4 слова «многофункциональный центр» в соответствующем числе и падеже заменить словами «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствующем числе и падеже;

5) в статье 2.5 слова «многофункциональный центр» в соответствующем числе и падеже заменить словами «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствующем числе и падеже;

б) в статье 3.20:

а) в части 1 слова «органами местного самоуправления Томской области» заменить словами «органом местного самоуправления муниципального образования Томской области», после слов «органом местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования Томской области»;

б) часть 2 после слов «органом местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования Томской области»;

в) часть 3 после слов «органом местного самоуправления» дополнить словами «муниципального образования Томской области»;

б) пункт 2 примечаний после слов «органами местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Томской области»;

7) в статье 3.31:

а) в наименовании слова «Нарушение общественного порядка, выразившееся в отправлении естественных надобностей человека в не предусмотренных для этого местах, неприятие» заменить словом «Неприятие»;

б) часть 1 признать утратившей силу;

8) статьи 4.6 и 7.12 признать утратившими силу;

9) в части 1 статьи 13.1 слова «органа местного самоуправления, организации или общественного объединения» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Томской области»;

10) в абзаце втором примечания к статье 13.1.1 слова «муниципальные должности» заменить словами «муниципальные должности в Томской области», слова «в органах государственной власти области, органах местного самоуправления» заменить словами «в органах государственной власти Томской области, органах местного самоуправления муниципальных образований Томской области», слова «на территории области» заменить словами «на территории Томской области»;

11) в части 1 статьи 14.1:

а) в пункте 1 слова «статьями 3.1, 3.7, 3.15, 3.19, 3.31, 5.2, 13.1 – 13.2» заменить словами «статьями 3.15, 3.19»;

б) в пункте 4 цифры «, 4.6» исключить;

в) в пункте 12 цифры «7.12 – 7.14» заменить цифрами «7.13, 7.14», слова «органа местного самоуправления, организации или общественного объединения» заменить словами «органа местного самоуправления муниципального образования Томской области», после слов «должностных лиц органов местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Томской области»;

12) в абзаце первом части 1 статьи 14.2 слова «в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области

С.А. Жвачкин